PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 364/2022

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do

Contrato de Gestão nº 002/2022 - SEMSA celebrado com o Município de

ltaquaquecetuba/SP, inscrita no CNPJ inscrita sob o nº 11.344.038/0001-06, com filial na

Av. Professor Magalhães Neto, n.º 1856, sala 806, Edif. TK Tower, Pituba, CEP 41.810-

012, Salvador/BA, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia

Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG

nº 916317-42, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado, GLOBAL

MED SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob nº 39.365.527/0001-55, com sede na Av. Vereador Narciso Yague Guimaraes,

1145, Sala 306, Cep: 08.780-500, Jardim Armenia, Mogi Das Cruzes, SP, neste ato

representada por Mariana Reis Hanashiro Bezerra, brasileira, casada, advogada,

portadora da cédula de identidade nº 43423083-2, SSP/SP e inscrita no CPF nº

367.723.398-43, neste ato representada na forma dos seus atos constitutivos, daqui por

diante denominada simplesmente CONTRATADA, no final assinado na presença de 02

(duas) testemunhas, têm justos e contratados nos termos e estipulações das normas

jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo

com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 06 de julho de 2022 o Contrato em referência, que tem objeto a

a prestação de serviços médicos no setor de urgência e emergência, em atendimento as

necessidades relativas à Gestão, Operacionalização e Execução das ações e Serviços das

Unidades (UPA 24, CS 24H e CSI 24h) do Município de Itaquaquecetuba/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES DE DISPOSIÇÕES

CONTRATUAIS

Em comum acordo, resolvem as partes, alterar o endereço e CNPJ consignados na

qualificação do CONTRATANTE, para que a partir desta data, passe a constar na minuta

a redação que segue:

• ENDEREÇO: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, nº 345, Quadra

49, Lote 01, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba, São Paulo, CEP 08.576-000.

• CNPJ: 11.344.038/0026-56.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
le

xa
nd

re
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 M
ar

in
ho

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, M

ar
ia

na
 R

ei
s

H
an

as
hi

ro
 B

ez
er

ra
 e

 L
E

O
N

E
L

C
O

R
R

E
IA

 N
E

T
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
K

F
M

S
G

-9
B

5T
5-

R
Z

8A
F

-W
K

Y
8W

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original.

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Itaquaquecetuba/SP, 01 de dezembro de 2022.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

GLOBAL MED SERVICOS MEDICOS LTDA

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME

CPF

____________________________________________

NOME

CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
le

xa
nd

re
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 M
ar

in
ho

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, M

ar
ia

na
 R

ei
s

H
an

as
hi

ro
 B

ez
er

ra
 e

 L
E

O
N

E
L

C
O

R
R

E
IA

 N
E

T
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
K

F
M

S
G

-9
B

5T
5-

R
Z

8A
F

-W
K

Y
8W

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 01/12/2022 15:30:53 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Alexandre Augusto Gonçalves Marinho
CPF: 285.553.208-60
Data: 01/12/2022 14:31:44 -03:00

Assinado digitalmente por:
LEONEL CORREIA NETO
CPF: 351.459.708-11
Certificado emitido por AC OAB G3
Data: 06/12/2022 09:12:47 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Mariana Reis Hanashiro Bezerra
CPF: 367.723.398-43
Data: 05/12/2022 14:03:18 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: KFMSG-9B5T5-RZ8AF-WKY8W

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Alexandre Augusto Gonçalves Marinho (CPF 285.553.208-60) em 01/12/2022

14:31 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.1.84.12 Não disponível

Autenticação intsitaqua@ints.org.br (Verificado)

Login

Tu1izaDcmNtl1kssAH3+7hnCoP/j3zs2WwgJAnRFnTo=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 01/12/2022 15:30 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.251.197.218 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br (Verificado)

Login

+p0m8qzNl2we342ahkER99qRBhvgZ26g1LgMQxLW/co=
SHA-256

Mariana Reis Hanashiro Bezerra (CPF 367.723.398-43) em 05/12/2022 14:03 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.188.149.160 Não disponível

Autenticação mariana.bezerra@gl...vicosmedicos.com.br (Verificado)

Login

9C/vF3kaipO1kFk03Omh+6nQx/dseC8h+co+ZOyGex8=
SHA-256

LEONEL CORREIA NETO (CPF 351.459.708-11) em 06/12/2022 09:12 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/KFMSG-9B5T5-RZ8AF-WKY8W

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.